Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020700190

190

Nº 27, terça-feira, 7 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

Gestora do Fundo Municipal de Educação de Feira de Santana.

CHAMADA PÚBLICA Nº 129-2022.
CONTRATO Nº: 14-2023-09C
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADO:
COOPERATIVA DE BENEFICIAMENTO E COMERCIALIZACÃO DE PRODUTOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR DE FEIRA DE SANTANA - COOBAF/FS. OBJETO: Aquisição de itens
(beiju de coco, sequilho de goma e broa de milho) da agricultura familiar para
composição da alimentação escolar ofertada aos alunos na Rede Pública Municipal
conforme preconizado pelo PNAE. ASSINATURA DO CONTRATO: 02/01/2023. VALOR: R$

R AT I F I C AÇ ÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO LICITAÇÃO nº 103-2022-09L
PREGÃO ELETRÔNICO n° 086-2022-PE

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento dos itens: frigobar,
ventilador, purificador de água, micro-ondas, fogão industrial e bebedouro de água,
para suprir a demanda da Secretaria Municipal de Educação e suas demais unidades da
rede pública municipal de ensino de Feira de Santana. ASSUNTO: RECURSO
ADMINISTRATIVO. INTERESSADA: DANFESSI MÓVEIS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
INDUSTRIAIS LTDA. Conforme o Parecer nº 007-PGM-R-2023, exarado pela Procuradoria
Geral do Município, que concluiu pela possibilidade jurídica de conhecimento e
indeferimento do Recurso Administrativo interposto pela empresa recorrente, assim,
com base no referido parecer e, conforme dispõe o art. 13, inciso IV e V, do Decreto
Federal nº 10.024/19, RATIFICO a decisão, e determino a manutenção da inabilitação da
licitante no certame.

Feira de Santana-BA, 9 de janeiro de 2023.
ANACI BISPO PAIM

Secretária Municipal de Educação.

R AT I F I C AÇ ÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO CHAMADA PÚBLICA nº 56-2022-12L
OBJETO: Seleção de propostas de Organizações da Sociedade Civil de

Atendimento, para a execução de propostas que tenham como destinatárias crianças e/ou
adolescentes, com recursos do FMDCA, a serem formalizados por meio de termo de
fomento. ASSUNTO: Recurso Administrativo. RECORRENTE: ASSOCIAÇÃO FEMININA DO
FEIRA X. Conforme o Parecer nº 32-PGM-R-2023, exarado pela Procuradoria Geral do
Município, pugnou-se pelo conhecimento e indeferimento do Recurso Administrativo
apresentado pela recorrente, visto que não apresentou documentos de acordo com os
critérios estabelecidos no Edital, restando assim INABILITADA. RATIFICO o referido
parecer.

Feira de Santana-BA, 23 de janeiro de 2023.
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO SRP Nº 1/2023

PA 0195/23- PE 001/2023 - Contratante: Prefeitura Municipal de Filadélfia. Empresa
adjudicada e homologada: APRENDER MAIS DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, CNPJ Nº
28.664.584/0001-19, valor estimado de R$ 1.067.920,00 (Um milhão e sessenta e sete mil
e novecentos e vinte reais). Assinatura: 06/02/2022. Vigência: 12 meses. SRP Aquisição de
kits didáticos de língua portuguesa e matemática para melhoria de proficiência em língua
portuguesa e matemática, com vistas à melhoria do desempenho dos estudantes do ensino
fundamental (anos iniciais e finais) na prova brasil, composto por módulos para alunos e
professores do 3° ao 9° ano do ensino fundamental - 06.02.2023- Lourivaldo Pereira Maia
- Prefeito.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2023

PA 0195/2023 - Homologa o resultado da Licitação: PP SRP N° 001/2023, do
tipo Menor Preço por Lote para, homologa o certame e reconhece como vencedora a
empresa: APRENDER MAIS DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, CNPJ Nº 28.664.584/0001-19,
venceu o Lote 01, com o valor global de R$ 1.067.920,00.

Filadélfia/BA, 6 de Fevereiro de 2023
LOURIVALDO PEREIRA MAIA

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2023 - PE SRP

Comunica o resultado PE SRP N° 001/2023, tipo Menor Preço por Lote, disputa
aberta - Contratação de empresa para aquisição de kits didáticos de língua portuguesa e
matemática para melhoria de proficiência em língua portuguesa e matemática, com vistas
à melhoria do desempenho dos estudantes do ensino fundamental (anos iniciais e finais)
na prova brasil, composto por módulos para alunos e professores do 3° ao 9° ano do
ensino fundamental , Empresa vencedora APRENDER MAIS DISTRIBUIDORA DE LIVROS
LTDA, CNPJ Nº 28.664.584/0001-19 - venceu o LOTE 01 com o valor total de R$
1.067.920,00.

Filadélfia/BA, 6 de Fevereiro de 2023
WELTON PAIXÃO DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 106/2023
A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista o que consta no Pregão Presencial nº 002/2023 -
Processo Adm nº 106/2023, com abertura para 07/02/2023, informa que foi SUSPENSA ,
para retificação no Termo de Referência. Informamos que será publicada a nova sessão
após a retificação no Edital. Mais informações através do telefone (77) 3616-2125.

Formosa do Rio Preto - BA, 6 de fevereiro de 2023.
MANOEL AFONSO DE ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GONGOGI
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Gongogi, representado neste ato pelo Excelentíssimo
Senhor Prefeito Adriano Mendonça Pinheiro, no uso de suas prerrogativas legais, e
considerando o disposto da Lei 11.947/2009 e na Resolução CD/FNDE Nº 25/2012 e
Resolução 26/2013, e posteriores alterações, através da Secretaria Municipal de Educação,
vem realizar Chamada Pública 01/2023 Processo Administrativo nº. 038/2023 para
aquisição de gêneros alimentícios, hortifrúti e granjeiros da Agricultura Familiar e do

Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar. Os interessados deverão apresentar os envelopes nº 01 Habilitação e
nº. 02 Projeto de venda dia 28/02/2023, na Secretaria Municipal de Educação do Município
de Gongogi.

Gongogi-BA, 6 de Fevereiro de 2023
JUCIRLANY RODRIGUES RIBEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

Objeto: Credenciamento para Aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para Atender o Programa Nacional de
Alimentação Escolar para suprir as necessidades da Merenda Escolar do Município. Período
de Credenciamento: A partir de 07/02/2023, das 08:00 às 12:00h. Local: Sede da Prefeitura
(setor de Licitações e Contratos) na Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 24, na cidade
Guajeru, Bahia. Informações: Fone (77)3417-2252. Divulgação do Edital e outros atos -
Diário Oficial: https://transparencia.governodeguajeru.ba.gov.br/diario-oficial.

JILVAN TEIXEIRA RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8-23PE-PMG

A Pregoeira da Prefeitura de Guanambi-BA leva ao conhecimento dos interessados
que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008-23PE-PMG em
17/02/2023 às 09h00min, no site www.licitacoes-e.com.br. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa com material e mão de obra destinada a execução
de serviços de serralheria, especificados e quantificados, de forma a atender as necessidades
das Secretarias Municipais de Guanambi-BA. O Edital encontra-se disponível nos sites:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br sob o nº 986028 e na sede da
Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação, no horário de expediente.
Telefone: (77) 3452-4312, e-mail: licitacao@guanambi.ba.gov.br. 06/02/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9-23PE-PMG

A Pregoeira da Prefeitura de Guanambi-BA leva ao conhecimento dos interessados
que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009-23PE-PMG em
17/02/2023 às 15h00min, no site www.licitacoes-e.com.br. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de utilidades domésticas,
destinadas à manutenção das Secretarias Municipais de Guanambi-BA. O Edital encontra-se
disponível nos sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br sob o nº
986121 e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação, no
horário de expediente. Telefone: (77) 3452-4312, e-mail: licitacao@guanambi.ba.gov.br.
06/02/2023.

WÉLIA REIS FERREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2023

O Pregoeiro de Ibicoara realizará o Pregão Presencial SRP nº 005/2023 - objeto
- aquisição de água no Distrito de Cascavel e de Gás GLP na sede e no Distrito de Cascavel
para atender à demanda das Secretarias. Abertura no dia 17 de fevereiro de 2023 às
09:30.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Ibicoara torna público o Pregão Eletrônico SRP nº
001/2023 - objeto - aquisição de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar do ano
letivo 2023. Local da disputa e Edital: no site www.bnc.org.br. Inicio da sessão às 10:30 h
do dia 17 de fevereiro de 2023. Informações na Prefeitura, das 08:00 às 12:00, pelo tel:
(77) 3413-2199 ou email: licitacaoibicoara2124@gmail.com

Ibicoara - BA, 6 de fevereiro de 2023.
RENAN PIRES SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023-PE

O Município de Ibirapitanga/BA, avisa que realizará licitação na modalidade
Pregão Nº02-PE/2023, "Eletrônico", objeto: contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de pequenos reparos, pinturas e manutenção elétrica e hidráulica de
Escolas do Município de Ibirapitanga - BA. Tipo Menor Preço por Grupo/Lote. Leis:
10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital disponível em 07/02/2023 no site
www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas até 17/02/2023 às 9:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br. Ibirapitanga: 06/02/2023. José Wildes Azevedo Santos -
Pregoeiro

JUNILSON BATISTA GOMES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA CIRCUITO DE CÂMERAS E
EQUIPAMENTOS PARA MONITORAMENTO, COM INSTALAÇÃO, PARA ATENDER A DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPIRÁ BAHIA. Data da abertura: 17/02/2023. Informações na
Prefeitura Municipal, sala de licitações das 08 às 12 hs. Ipirá-Ba.

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº16/2023

A prefeitura Municipal de Ipirá torna público que realizará certame licitatório
Pregão Eletrônico visando Prestação de serviços de gestão do abastecimento de combustíveis,
por meio da implantação e operação de sistema informatizado e integrado, com utilização de
cartão eletrônico com chip (Tecnologia Smart), ou cartão com tarja magnética ou QR-Code,
abastecimento em rede credenciada de postos, localizados no Estado da Bahia, para a frota de
veículos, máquinas e demais equipamentos da PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ, incluindo os
veículos cedidos, conveniados e/ou locados da administração pública. Data: 23/02/2023 às 09
h. e, em ato contínuo, etapa de lances e negociação bem como análise dos documentos de
habilitação. Local Sítio: www.bnc.org.br. Informações podem ser obtidas pelo e-mail:
licitacao2021ipira@gmail.com.

Ipirá - BA, 6 de fevereiro de 2023
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-02-07T00:05:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial